
Verlenging cameratoezicht Prinses Marijkesingel 

De burgemeester van Rijswijk 

  

Gelet op artikel 151c Gemeentewet, artikel 2:45 van de Algemene plaatselijke verordening Rijswijk 2021 

(hierna: de APV), 

  

Gehoord hebbende de lokale driehoek van Rijkswijk op 26 juni 2023, als bedoeld in artikel 13 van de 

Politiewet, 

  

Overwegende dat: 

  

• het aanwijzingsbesluit cameratoezicht op 5 augustus afloopt; 

• het cameratoezicht is ingesteld omdat er zich in de nacht van zondag 25 juni omstreeks 02 uur 

30 een brandstichting heeft voorgedaan bij de portiek aan de Prinses Marijkesingel nrs.32 tot en 

met 44, waarbij zichtbaar één specifieke brievenbus in de brand stond en zich in de nacht van 

maandag 26 juni omstreeks 03 uur 30 een brandstichting heeft voorgedaan aan de Minister Aal- 

berselaan, waarbij een geparkeerd staande auto door middel van vermoedelijk een cobra en een 

brandende vloeistof (explosief) in brand is gestoken; 

• het aannemelijk is dat het om doelbewuste brandstichtingen ging; 

• het onderzoek door de recherche nog lopende is; 

• de brandstichtingen in en nabij een portiekwoning in drukbevolkte woonwijk hebben plaatsgevon- 

den; 

• de brandstichting / het afgaan van een explosief bij een woning voor veel onrust en gevoelens 

van onveiligheid heeft gezorgd bij bewoners die woonachting zijn in de omgeving van de woning; 

• dat er onder de bewoners nog steeds gevoelens van onrust en onveiligheid heersen; 

• de burgemeester ter handhaving van de openbare orde en op grond van artikel 151c van de Ge- 

meentewet juncto artikel 2:45 van de APV bevoegd is om voor bepaalde duur camera’s in te zetten 

om toezicht te houden op openbare plaatsen; 

• de officier van justitie over dit toezicht is geïnformeerd. De verlenging van het cameratoezicht in 

de lokale driehoek van 26 juli 2023 is besproken, de driehoek heeft ingestemd met de voortzetting 

van het cameratoezicht; 

• de politie bevoegd is om deze camera’s te gebruiken en te bekijken met als doel: 

1. het voorkomen van strafbare gedragingen die de openbare orde en rust verder kunnen be- 

dreigen; 

2. het handhaven van de openbare orde; 

3. adequate en gerichte inzet van de politie; 

• het inzetten van cameratoezicht bijdraagt aan het verbeteren van het veiligheidsgevoel bij bewo- 

ners, bezoekers en passanten die zich bevinden in de woningen of de directe omgeving daarvan; 

• het belang van de handhaving van de openbare orde en het gevoel van veiligheid van omwonenden 

zwaarder weegt dan de inbreuk op de privacy; 

• de duur van het cameratoezicht en de omvang van het aangewezen gebied proportioneel is in 

relatie tot het beoogde legitieme doel; 

• aan het einde van dit besluit een evaluatie zal plaatsvinden; 

BESLUIT 

1. Het gebied, zijnde de directe omgeving van de woning zoals aangegeven op bij dit besluit beho- 

rende gebiedstekening, aan te wijzen waarbinnen het mogelijk is om camera’s in te zetten ten 

behoeve van het houden van toezicht op de openbare plaatsen; 

2. Deze aanwijzing geldt voor de duur van vier weken en wordt zo snel mogelijk ingetrokken zodra 

de inzet van camera’s niet langer noodzakelijk is in het belang van de handhaving van de openbare 

orde; 

3. De beelden worden live uitgekeken; 

4. Dit besluit in werking te laten treden op 5 augustus 2023 de dag van bekendmaking. 

Aldus besloten op 27 juli 2023 te Rijswijk 

De burgemeester van Rijswijk, 

H. Sahin 

Nr. 341551 

GEMEENTEBLAD 4 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 341551 4 augustus 2023 1 



Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit staat voor belanghebbende bezwaar open. U kunt binnen zes weken een bezwaarschrift 

indienen bij: 

Het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Rijswijk 

Postbus 5305 

2280 HH, Rijswijk 

  

Met uw DigiD kunt u ook digitaal bezwaar indienen via de gemeentelijke website: www.rijswijk.nl/be- 

zwaarschrift-indienen 

  

Het bezwaarschrift dient ten minste te bevatten; 

• Uw naam, adres en bij voorkeur ook uw e-mailadres en telefoonnummer, 

• De datum van uw bezwaarschrift, 

• Een kenmerk van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; u kunt ook een kopie van dit besluit 

bijvoegen, 

• De reden waarom u het niet eens bent met dit besluit, 

• Uw handtekening. 

Weet u niet zeker of u deze bezwaarschriftprocedure wilt volgen of wilt u met ons overleggen over een 

oplossing voor uw probleem? Neem dan contact met op met het secretariaat van Juridische Zaken van 

de gemeente Rijswijk via telefoonnummer 14 070. Overleg zo nodig hoe u de tijdige indiening van het 

bezwaar veilig kunt stellen. 

  

Het besluit waartegen u bezwaar maakt treedt al in werking tijdens de bezwaarschriftprocedure. Om 

de inwerkingtreding op te schorten kunt u een voorlopige voorziening vragen bij de rechtbank Den 

Haag, sector bestuursrecht. Daaraan zijn kosten verbonden. Voor nadere informatie over de voorwaarden, 

kijk op www.rechtspraak.nl/organisatie-en-contact/rechtsgebieden/bestuursrecht. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 341551 4 augustus 2023 2 

https://www.rijswijk.nl/bezwaarschrift-indienen
https://www.rijswijk.nl/bezwaarschrift-indienen
https://www.rechtspraak.nl/organisatie-en-contact/rechtsgebieden/bestuursrecht


Bijlage: Gebiedstekening behorende bij de verlenging camaratoezicht van 27 juli 2023 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 341551 4 augustus 2023 3 


